
Comune di Taipana - DECRETO SINDACALE n. 5 del 16-06-2022 

 

COMUNE  DI  TAIPANA 

PROVINCIA DI UDINE 

 

DECRETO SINDACALE nr. 5 del 16-06-2022 

Prot. n. 2414 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELLA TITOLARITA' DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DELL'AREA AMMINISTRATIVA - SERVIZI ELETTORALI 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 stabilisce, al comma 2, che “spettano ai 

dirigenti tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che 

impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non compresi espressamente dalla Legge o dallo 

Statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo 

dell’Ente o non rientranti tra le funzioni del Segretario Comunale o del Direttore Generale …”; 

 

VISTO l’art. 109 del D.Lgs. n. 268 del 18.08.2000; 

 

PRESO ATTO a seguito delle elezioni del 12.06.2022 è stato proclamato come nuovo Sindaco il 

sottoscritto; 

 

Ricordato che l’attuale struttura organizzativa dell’Ente è ripartita in tre aree così individuate: 

 

-Area Amministrativa  

-Area Tecnica Manutentiva  

-Area Finanziaria 

 

Ritenuto opportuno individuare per ciascuna area un diverso titolare di posizione organizzativa al 

fine di garantire la necessaria continuità dell’azione amministrativa allo scopo di garantire la 

funzionalità degli uffici.  

 

Considerato che al momento l’area amministrativa è sguarnita di un titolare e che al momento non 

vi sono dipendenti in possesso dei requisiti professionali per svolgere tale incarico; 

 

Ritenuto, allo scopo di avvalersi della facoltà prevista dall'art. 53 - c. 23 - della legge n.388/2000 

attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il 

potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale, per le materie e le funzioni che non siano 

esercitate attraverso gli uffici dell’Unione sopra richiamata ex artt. 26 e 27 della L.R. 26/2014; 

 

Chiarito che il riferimento normativo “ai componenti dell’organo esecutivo” consente di 

ricomprendere il Sindaco tra i soggetti possibili destinatari dell’attività di gestione; 

 

Considerato altresì che l’operazione di natura organizzativa di cui al presente provvedimento 

comporta un contenimento della spesa corrente derivante dalla mancata corresponsione della 

retribuzione di posizione a dipendenti dell’Ente; 

DATO ATTO della manifestata disponibilità dell’Assessore POALO VAZZAZ ad assumersi quale 

componente dell’organo esecutivo la responsabilità di tali servizi ed il consequenziale potere di 

adottare atti anche di natura tecnico gestionale; 

Copia di Atto originale DECRETI numero 5 del 16-06-2022 firmato digitalmente da  ALAN CECUTTI C.F. CCTLNA86P19L483H il 16-06-2022 ora  9:56:24



Comune di Taipana - DECRETO SINDACALE n. 5 del 16-06-2022 

 

Richiamato l'art. 31 c.11 del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il T.U.E.L. 267/2000, art. 50, comma 10, concernente la nomina da parte del Sindaco dei 

responsabili degli uffici e servizi; 

 

Ritenuto doveroso provvedere per la durata del mandato del sottoscritto alla nomina dei 

Responsabili degli Uffici e Servizi e indicazione dei responsabili dei procedimenti; 

 

 

DECRETA 

 

Di attribuire dalla data odierna e fino alla scadenza del mandato, salvo riorganizzazione degli Uffici 

e dei Servizi anche per la costituzione di uffici unici con altri Comuni, l’attribuzione delle funzioni 

di Posizione Organizzativa, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, inerenti ai servizi 

dell’Area Amministrativa – servizi demografici – servizi elettorali, Servizi sociali che rimarranno in 

capo al Comune quali Carta Famiglia all’assessore PAOLO VAZZAZ; 

 

di precisare che in caso di assenza dell’assessore responsabile le relative funzioni saranno svolte dal 

Responsabile pro tempore dell’area tecnica;  

 

in caso di dubbio sull’attribuzione dì responsabilità dei servizi o mancata attribuzione di servizi 

esistenti o nuovi provvederà il Segretario Comunale e in subordine il Sindaco. 

 

di dare atto che tale attribuzione non darà luogo ad alcun compenso o rimborso. 

 

di notificare il presente decreto a tutti i responsabili dei servizi e a tutti i responsabili dei 

procedimenti. 

 
 

 

 Il Sindaco 

 Cecutti  Alan 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DECRETI numero 5 del 16-06-2022 firmato digitalmente da  ALAN CECUTTI C.F. CCTLNA86P19L483H il 16-06-2022 ora  9:56:24


